
D.D.G.  3764
REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL' ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE
SERVIZIO ALLO STUDIO, BUONO SCUOLA E ALUNNI SVANTAGGIATI 

I L    D I R I G E N T E    G E N E R A L E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale del 16 dicembre 2008n. 19 Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti  
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il  D.  P.Reg.  5  dicembre  2009,  n.  12 - Regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  della  legge 
regionale  16 dicembre  2008, n.  19,  recante  norme per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il decreto presidenziale  n. 370/area I/S.G. del 28 giugno 2010 di rimodulazione dell’assetto 
organizzativo, di natura endodipartimentale, dei dipartimenti regionali;

VISTO l’art. 27 della legge 448/1998  “fornitura gratuita dei libri di testo”;

VISTO DPCM 05/08/1999  n. 320 Regolamento recante disposizioni di attuazione dell'articolo 27 della 
legge 23 dicembre 1998, n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo;

VISTO DPCM 04/07/2000  n. 226 Regolamento recante conferma con modificazioni del  decreto del 
Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  5  agosto  1999,  n.  320 concernente  disposizioni  di 
attuazione  dell'art.  27  della  legge  23  dicembre  1998,  n.  448,  sulla  fornitura  gratuita  o 
semigratuita di libri di testo;

VISTA la circolare n. 30 del 28/10/2011 relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo anno scolastico 
2011/12;

VISTO il D.D.G. del MIUR del 14/12/2011 con il quale sono state assegnate le somme per la fornitura 
gratuita  dei  libri  di  testo  per  l’anno  scolastico  2011/12  ed,  in  particolare,  per  la  Sicilia  € 
18.923.882,00;

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2013, n.  10 con la  quale  è stato approvato il  Bilancio  della 
Regione  Siciliana  per  l’esercizio  finanziario  2013  e  bilancio  pluriennale  per  il  triennio 
2013/2015;

VISTO il DD n° 1364 del 17/06/2013, con il quale l’Assessorato all’Economia – Dipartimento Bilancio 
e Tesoro – ha disposto la variazione di bilancio sul capitolo 373346 della somma totale di € 
37.426.213,00, suddivisa in € 18.923.882,00 per l’anno scolastico 2011/12 e €  18.502.331,00 
per l’anno scolastico 2012/13;

VISTE le  note  con  le  quali  i  Comuni  della  Sicilia  hanno  trasmesso  il  numero  dei  beneficiari  del 
contributo di che trattasi per l’anno scolastico 2011/12;

CONSIDERATO di dover ripartire  la somma di €  18.923.882,00 e che il  requisito di ammissione al 
contributo è uguale a quello delle borse di studio di cui alla legge 10 marzo 2000 n 62;

D E C R E T A

D.D.G. impegno n° 3764 libri di testo 448-98 2011.12.doc

http://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/dmltgr.html
http://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/dmltgr.html
http://www.edscuola.it/archivio/norme/leggi/cfin99.html


Art. 1)  E’ approvato il piano di riparto,  facente parte integrante del presente provvedimento, dei   fondi 
per la fornitura gratuita dei libri di testo anno scolastico 2011/12, pari ad € 18.923.877,84,  a 
favore degli alunni delle scuole secondarie di primo e secondo grado.

     Art. 2)   Per le motivazioni espresse in premesse è impegnata sul Cap 373346 del bilancio della Regione 
Sicilia per l’esercizio finanziario 2013, la somma di € 18.923.877,84.

     Art. 3)   la predetta somma di  euro  18.923.877,84  viene ripartita ai Comuni della Sicilia  come da 
tabelle  allegate  al  presente  decreto,  per  l’erogazione  della  fornitura  dei  libri  di  testo  anno 
scolastico 2011/12, a  favore degli alunni delle scuole primarie e secondarie di I e di II grado.

 Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 
sul sito internet.

Il presente decreto sarà sottoposto al visto della Ragioneria Centrale per l’Assessorato regionale 
dell’Istruzione  e Formazione professionale.

Palermo 04/09/2013
IL DIRIGENTE GENERALE
F.to(Avv. Anna Rosa Corsello)  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
F.to (Dott.ssa Vita Di Lorenzo)


